## О выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Мурманской области», в целях реализации постановления Правительства Мурманской области от 26.12.2024 № 952-ПП «Об организации проведения временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2025 году (Губернаторский проект «Работа рядом»)» Правительство Мурманской области **постановляет**:

- 1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области Министерству труда и социального развития Мурманской области 200 000 000 (Двести миллионов) рублей 00 копеек для предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на проведение временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2025 году в рамках комплекса процессных мероприятий «1. Реализация мер активной политики занятости населения» государственной программы Мурманской области «Занятость и труд», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 792-ПП.
- 2. Утвердить прилагаемое распределение иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на проведение временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2025 году.
- 3. Министерству труда и социального развития Мурманской области (Мякишев С.Б.):
- 3.1. Обеспечить предоставление иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на проведение временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2025 году, утвержденными постановлением Правительства Мурманской области от 26.12.2024 № 952-ПП.
- 3.2. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных средств.

- 3.3. В срок до 31 января 2026 года представить в Министерство финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных средств.
- 3.4. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет областного бюджета.
- 4. Главам администраций муниципальных образований Мурманской области в срок до 15 января 2026 года:
- 4.1. Представить в Министерство труда и социального развития Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных средств с приложением копий документов, подтверждающих факт использования средств на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления, по форме, установленной Министерством труда и социального развития Мурманской области.
- 4.2. Перечислить неиспользованные денежные средства на счет Министерства труда и социального развития Мурманской области.
- В случае если неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Мурманской области.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Министра здравоохранения Мурманской области Панычева Д.В.

Губернатор Мурманской области

А. Чибис